
 

1 
 

 

DECRETO N. 42                                     del 23 settembre 2020 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO - AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 

50/2016, PER CONSULENZA ECONOMICA– CIG: Z422E63E01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di 3 pagine 

 
di cui 0 pagine allegato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

PREMESSO CHE 

- la Fondazione è titolare di una partecipazione pari al 10% del pacchetto azionario nella 

NMS Group SpA, il cui valore dovrà essere considerato ai fini della redazione del Bilancio di 

esercizio 2019;  

- una importante parte del valore della società partecipata risiede nel rendimento sul 

mercato della molecola Entrectinib; 

DATO ATTO CHE  

- la Fondazione ha già affidato una consulenza volta ad individuare il valore di mercato 

della molecola Entrectinib nel 2018; 

PRESO ATTO CHE 

- la Fondazione in occasione della redazione del bilancio al 31/12/2019 ha necessità di 

conoscere l’attuale valore di mercato della molecala Entrectinib;  

RILEVATO CHE  

- il lavoro di consulenza svolto in passato dal dott. Bolognesi, copre parte del lavoro da 

svolgere attualmente e che ciò consente un minor impiego di risorse economiche, rispetto 

all’individuazione di un diverso consulente con le stesse competenze professionali;  

VISTI 

i principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione amministrativa;  

RICHIAMATI  

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

- il Regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni 

professionali; 

- l’art. 40, comma 2 del d.lgs. 50/2016 - obbligo utilizzo piattaforme telematiche; 

 

DATO ATTO CHE 

- in data 21 settembre 2020, è stata pubblicata su Sintel una Richiesta d’Offerta, recante 

CIG Z422E63E01; 

 

- mediante procedura per affidamento diretto recante ID 129161506, è stato invitato il dott. 

Giancarlo Bolognesi a sottomettere una congrua Offerta per il servizio di consulenza 

economica; 



 

3 
 

 

- l’offerta presentata dal professionista, per un impegno di spesa pari a 5.000,00 euro, è 

stata ritenuta congrua; 

 

 

DECRETA 

 

richiamato integralmente quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento del servizio 

di Consulenza economica al Dott. Bolognesi. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Marina Gerini 


